Nos termos do disposto no Art. 79, II, do Regimento Interno deste Tribunal Administrativo Tributário – 

TATE, aprovado pelo Decreto nº 9157, de 24 de julho de 2000, JULGO PROCEDENTE o Auto de 

Infração e declaro DEVIDO o crédito tributário lançado, no total de R$ 7.618,31 (Sete mil, seiscentos e 

dezoito reais e trinta e um centavos), porém, reconhecendo/declarando a sua EXTINÇÃO PELO 

PAGAMENTO, conforme comprovantes anexos aos autos, devendo ser realizada a vinculação do 

pagamento da GNRE à guia de lançamento do ICMS do auto de infração.

5 – ORDEM DE INTIMAÇÃO